
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-
κής εργασίας με αμοιβή είκοσι (20) υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας της Πε-
ριφερειακής Ενότητας (Π.Ε.) Καρδίτσας, για το Α’ 
εξάμηνο του έτους 2022.

2 Διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-
σχόληση, καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 
εργασίας, εργασίας κατά τις Κυριακές και Εξαιρέ-
σιμες ημέρες, εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες 
των εργάσιμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημε-
ρών για την αντιμετώπιση των αυξημένων υπη-
ρεσιακών αναγκών, δύο (2) υπαλλήλων της Διεύ-
θυνσης Toυρισμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το Α’ εξάμηνο του 
έτους 2022.

3 Διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-
σχόληση, καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 
εργασίας, εργασίας κατά τις Κυριακές και Εξαι-
ρέσιμες ημέρες, εργασίας κατά τις νυχτερινές 
ώρες των εργάσιμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών για την αντιμετώπιση των αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών, για το προσωπικό του 
Τμήματος Αθλητισμού της Π.Ε Τρικάλων  - Διεύ-
θυνση Toυρισμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το Α’ εξάμηνο 
του έτους 2022.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων Δήμου Θέρμου για το έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 15880 (1)
Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-

κής εργασίας με αμοιβή είκοσι (20) υπαλλήλων 

της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας της Πε-

ριφερειακής Ενότητας (Π.Ε.) Καρδίτσας, για το 

Α’ εξάμηνο του έτους 2022.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/04-10-2018 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επα-
νάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης 
του π.δ. 129/2010 (Α΄ 222): ’’Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας’’ όπως ισχύει» (B΄ 4788).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 3205/2003 «Μι-
σθολογικές ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του 
Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των 
Ενόπλων Δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυ-
νομίας, του Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος και 
άλλες συναφείς διατάξεις» (Α΄ 297).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρε-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιανουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 220

2219



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2220 Τεύχος B’ 220/28.01.2022

ώσεων από τους διατάκτες» (Α΄ 145), όπως τροποποιή-
θηκαν και ισχύουν.

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (B΄ 17).

7. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-2-2019 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» 
(B΄ 694).

8. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχει προβλεφθεί σχετική πίστωση στον Προϋπολογισμό 
της Π.Ε. Καρδίτσας Περιφέρειας Θεσσαλίας, οικονομικού 
έτους 2022.

9. Τις υπ’  αρ. 257/04-01-2022, 260/04-01-2022, 
261/04-01-2022, 262/04-01-2022, 265/04-01-2022 και 
267/04-01-2022 (ΑΔΑ: Ω3ΜΠ7ΛΡ-ΡΥΘ, ΨΡΩ77ΛΡ-ΘΨΔ, 
Ψ89Μ7ΛΡ-ΛΣΣ, 68ΑΗ7ΛΡ-ΙΣΛ, ΨΔΑΒ7ΛΡ-Λ51, 67ΨΥ7ΛΡ-
ΡΓ2) αποφάσεις δέσμευσης πίστωσης του Τμήματος Λο-
γιστικής και Οικονομικής Διαχείρισης της Π.Ε. Καρδίτσας.

10. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε. Καρδίτσας, 
για την αντιμετώπιση των οποίων θα απασχοληθεί το 
προσωπικό της ανωτέρω Διεύθυνσης πέραν του κανο-
νικού ωραρίου εργασίας τους και συγκεκριμένα:

- Για την εφαρμογή των προγραμμάτων ελέγχου - έκ-
δοσης Δελτίων Ταξινόμησης και έκδοσης αδειών κυκλο-
φορίας των γεωργικών μηχανημάτων, έκδοσης αδειών 
οδήγησης γεωργικών μηχανημάτων και αγροτικού εξη-
λεκτρισμού.

- Για πραγματοποίηση των διοικητικών ελέγχων στα 
πλαίσια της έκδοσης αδειών κτηνοτροφικών εγκαταστά-
σεων, των ελέγχων στην αγορά κρέατος, του ελέγχου του 
τομέα των ζωοτροφών, της μελισσοκομίας, της εφαρμο-
γής των επιδοτούμενων δράσεων της μελισσοκομίας 3.1 
και 3.2, και της εφαρμογής των επιχειρησιακών προγραμ-
μάτων της Περιφέρειας του ΠΑΑ 2014-2020.

- Για την ενημέρωση και υποστήριξη αμπελουργικού 
και ελαιοκομικού Μητρώου. Αναγνώριση οργανώσεων 
και ομάδων παραγωγών φυτικής και ζωικής παραγωγής 
(ΨΗΦΙΑΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ). Συμμετοχή στους ελέγχους 
της ελληνικής αγοράς κρέατος (ΣΥΣΤΗΜΑ ΑΡΤΕΜΙΣ). 
Διενέργεια επιτόπιων και διοικητικών ελέγχων σύμφωνα 
με την κείμενη νομοθεσία.

- Για την πραγματοποίηση των επιτόπιων και διοικητι-
κών ελέγχων στα πλαίσια της εφαρμογής των δράσεων 
4.1.1 και 4.1.3 «Υλοποίηση των επενδύσεων που συμ-
βάλλουν στην ανταγωνιστικότητα της εκμετάλλευσης», 
της δράσης 4.1.2 «Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλ-
λουν στην εξοικονόμηση ύδατος», του υπομέτρου 4.2 
«Στήριξη για επενδύσεις στη μεταποίηση, εμπορία ή 
και ανάπτυξη γεωργικών προϊόντων», του υπομέτρου 
6.3 «Ανάπτυξη μικρών γεωργικών εκμεταλλεύσεων», 
του υπομέτρου 6.1 «Εγκατάσταση των Ν. Γεωργών», 
του υπομέτρου 3.1 «Στήριξη για νέες συμμετοχές σε 

Συστήματα Ποιότητας» και εν γένει των επιχειρησιακών 
προγραμμάτων της Περιφέρειας του ΠΑΑ 2014-2020, 
των Ομάδων/Οργανώσεων Παραγωγών, της Αγροτι-
κής Στατιστικής και του Δικτύου Γεωργικής Λογιστικής 
Πληροφόρησης.

- Για Γεωργικές Προειδοποιήσεις Ολοκληρωμένης 
Φυτοπροστασίας Καλλιεργειών και συμβουλευτική φυ-
τοπροστασία, Επισκοπήσεις καλλιεργειών για εχθρούς 
και ασθένειες καραντίνας, ελέγχους για υπολείμματα 
φυτοπροστατευτικών προϊόντων, Ορθολογική διαχεί-
ριση φυτοπροστατευτικών προϊόντων και ελέγχους 
προϋποθέσεων λειτουργίας καταστημάτων εμπορίας 
γεωργικών φαρμάκων, τακτικούς και έκτακτους ελέγ-
χους στα καταστήματα διακίνησης φυτοπροστατευτικών 
προϊόντων για πιθανή διακίνηση λαθραίων φυτοπροστα-
τευτικών προϊόντων χωρίς άδεια διάθεσης στην Ελλη-
νική αγορά, ενημέρωση παραγωγών για την απόκτηση 
πιστοποιητικού γνώσεων ορθολογικής χρήσης γεωργι-
κών φαρμάκων, ελέγχους εφαρμογής της συνδεδεμέ-
νης ενίσχυσης στον τομέα της βιομηχανικής τομάτας, 
ελέγχους στα πλαίσια του Πολυετούς Ολοκληρωμένου 
Εθνικού Σχεδίου Ελέγχων (ΠΟΕΣΕ) στον τομέα τροφίμων 
μη ζωικής προέλευσης, τακτικούς και έκτακτους ελέγ-
χους επιχειρήσεων παραγωγής και εμπορίας νωπών και 
μεταποιημένων τροφίμων, διαχείριση φακέλων παραγω-
γών και επιχειρήσεων που εμπλέκονται στην διακίνηση 
νωπών οπωροκηπευτικών και ενημέρωση της βάσης 
δεδομένων του Μητρώου Εμπόρων Νωπών Οπωροκη-
πευτικών (ΜΕΝΟ), τήρηση φυτοϋγειονομικού Μητρώου 
και έκδοση φυτοϋγειονομικών διαβατηρίων, ελέγχους 
διακίνησης ξύλινων μέσων συσκευασίας στην αγορά και 
επιχειρήσεων παραγωγής τους, εφαρμογή νομοθεσίας 
οινοποιητικού τομέα

- Για τη χορήγηση βεβαιώσεων για την ύπαρξη ή μη 
ιχθυοπανίδας για την κατασκευή μικρών υδροηλεκτρι-
κών σταθμών για την παραγωγή ηλεκτρικής ενέργειας. 
Έλεγχος και εξέταση παραβάσεων και επιβολής προστί-
μων (Ε.Ε.Π.και Ε.Π.) σύμφωνα με το άρθρο 7, της υπ’ αρ. 
1384/41923/28-03-2018 κοινής υπουργικής απόφασης 
Παρακολούθηση και έλεγχος (Ε.Π.Ε.) της λειτουργίας 
Ομάδων Παραγωγών (ομ.Π), Οργανώσεων Παραγωγών 
(Ο.Π.) και Ενώσεων Οργανώσεων Παραγωγών, αποφα-
σίζουμε:

1. Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση είκοσι (20) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αγρο-
τικής Οικονομίας Π.Ε. Καρδίτσας, για το Α’ εξάμηνο του 
έτους 2022, για την κάλυψη αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών της Διεύθυνσης.

2. Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή, για 
το Α’ εξάμηνο του έτους 2022, ως ακολούθως:

α/κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημε-
ρών και μέχρι δύο χιλιάδες τετρακόσιες (2400) ώρες 
συνολικά, για είκοσι (20) υπαλλήλους της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε. Καρδίτσας έως 30-06-2022 
(20 υπάλληλοι Χ 120 ώρες =2400 ώρες) και

β/κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και μέχρι 
χίλιες εννιακόσιες είκοσι (1920) ώρες συνολικά ή ενε-
νήντα έξι (96) ώρες έκαστος των υπαλλήλων, για είκοσι 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2221Τεύχος B’ 220/28.01.2022

(20) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας 
Π.Ε. Καρδίτσας έως 30-06-2022 (20 υπάλληλοι Χ 96 ώρες 
= 1920 ώρες).

Η συγκρότηση των συνεργείων υπερωριακής απα-
σχόλησης, στην οποία θα αναφέρεται ο αριθμός και το 
ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων σε κάθε συνεργείο 
υπαλλήλων, η κατηγορία και το Μ.Κ. αυτών, το συνολι-
κό χρονικό διάστημα καθώς και οι ημέρες παροχής της 
εργασίας και οι ώρες απασχόλησης για τον καθένα κατά 
μήνα, θα γίνει με απόφασή μας ανάλογα με τις εκάστοτε 
παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Η δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ύψος των είκοσι οκτώ 
χιλιάδων εννιακοσίων ενενήντα πέντε ευρώ και εξήντα 
οκτώ λεπτών (28.995,68) θα καλυφθεί από πιστώσεις 
του προϋπολογισμού της Π.Ε. Καρδίτσας Περιφέρειας 
Θεσσαλίας οικονομικού έτους 2022 και θα βαρύνει τον 
Κ.Α.Ε. 0511.01 και 0512.01 του Ε.Φ. 073.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης 
ορίζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Αγροτικής Οι-
κονομίας Π.Ε. Καρδίτσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 14 Ιανουαρίου 2022

Ο Περιφερειάρχης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ 

Ι

     Αριθμ. 14922  (2)
Διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-

σχόληση, καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής ερ-

γασίας, εργασίας κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσι-

μες ημέρες, εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες 

των εργάσιμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημε-

ρών για την αντιμετώπιση των αυξημένων υπη-

ρεσιακών αναγκών, δύο (2) υπαλλήλων της Διεύ-

θυνσης Toυρισμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού 

της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το Α’ εξάμηνο του 

έτους 2022.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 (Α΄ 133).
3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 

Αναπληρωτή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
«Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής 
τροποποίησης - επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 (ΦΕΚ 
222/τ.Α’/27.12.2010): ’’Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας’’, όπως ισχύει» (Β’ 4788).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) και τηνυπό 
στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ.

5. Την υπ’  αρ. 3236/13.09.2019 (Β’  3538) απόφαση 
Περιφερειάρχη περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας, την ανάγκη απλούστευσης 
των διαδικασιών για τη σύντομη διεκπεραίωση των 
υπηρεσιακών θεμάτων, εξυπηρέτησης των πολιτών και 
διασφάλισης της εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας 
των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (B΄ 17).

7. Την υπ’ αρ. 2042/18063/01.03.2019 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και 
Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» 
(Β’ 694).

8. Την υπ’ αρ. 5253/05-01-2022 βεβαίωση ύπαρξης πι-
στώσεων υπερωριακής εργασίας Α’ εξαμήνου 2022 της 
Διεύθυνσης Οικονομικού Π.Ε. Λάρισας.

9. Την α/α 410 απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Δι-
εύθυνσης Οικονομικού υπ’ αρ. 5309/05-01-2022 (ΑΔΑ: 
ΨΤΛ47ΛΡ-ΑΣΧ) για τον ΚΑΕ 0511 και για τον ΚΑΕ 0512.

10. Την αναγκαιότητα για εργασία υπερωριακής 
απασχόλησης με αμοιβή, δύο (2) υπαλλήλων (ο Προϊ-
στάμενος της Διεύθυνσης Τουρισμού - Πολιτισμού και 
Αθλητισμού Περιφέρειας Θεσσαλίας και η Προισταμένη 
του Τμήματος Τουρισμού Πολιτισμού Π.Ε. Λάρισας - Πε-
ριφέρειας Θεσσαλίας), πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας κατά τις εργάσιμες ημέρες και απογευματινές 
ώρες καθώς επίσης και κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυ-
ριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο για 
το Α’ εξάμηνο του έτους 2022.

11. Ότι η Διεύθυνση Τουρισμού - Πολιτισμού και Αθλη-
τισμού Περιφέρειας Θεσσαλίας συμπεριλαμβανομένου 
του Τμήματος Τουρισμού και Πολιτισμού της Π.Ε Λάρι-
σας - Διεύθυνση Τουρισμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, δεν λειτουργεί με βάρδιες αλλά 
ακολουθεί το καθημερινό πρωινό ωράριο (8ωρη, πεν-
θήμερη εργασία) των δημόσιων υπηρεσιών. Συνεπώς η 
πάσης φύσεως, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου, παρεχόμενη από τους Υπαλλήλους της, εργασία για 
την κάλυψη των υποχρεώσεων της (όπως αυτές προσ-
διορίζονται από ισχύον νομικό πλαίσιο λ.χ. Οργανισμός 
Περιφέρειας), θα πρέπει να αποζημιωθεί, τηρουμένων 
των διαδικασιών που προβλέπονται από το άρθρο 20 
του ν. 4354/2015.

12. Ότι οι δύο (2) υπάλληλοι που υπηρετούν στην Δι-
εύθυνση Τουρισμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού Περι-
φέρειας Θεσσαλίας (ο Διευθυντής και η Προϊσταμένη 
του Τμήματος Τουρισμού - Πολιτισμού Π.Ε. Λάρισας) 
οργανώνουν και παρακολουθούν την πραγματοποίηση 
τόσο των θεσμοθετημένων εκδηλώσεων όσο και των πο-
λιτιστικών εκδηλώσεων με την συμμετοχή ή αρωγή της 
Π.Ε Λάρισας - Περιφέρεια Θεσσαλίας εντός πόλεως, σε 
συνεργασία με άλλους φορείς και ως μέλη της Επιτροπής 
για τον έλεγχο υλικών και αγαθών των πολιτιστικών και 
αθλητικών εκδηλώσεων και θεμάτων και διεκπεραίω-
σης της Διεύθυνσης (εισηγήσεις, εκκαθάριση δαπανών, 
αναρτήσεις (ΑΔΑ, ΑΔΑΜ)) καθώς και σε συμμετοχή ως 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2222 Τεύχος B’ 220/28.01.2022

γραμματειακή υποστήριξη σε Επιτροπές (συνεδριάσεις, 
αναρτήσεις, αποστολή εισηγήσεων) θα πρέπει να ερ-
γαστούν και πέραν του οκταώρου δεδομένου ότι οι εν 
λόγω εκδηλώσεις, πραγματοποιούνται κυρίως τις Κυ-
ριακές και αργίες (π.χ. εθνικές και θρησκευτικές γιορτές, 
πολιτιστικές, παρελάσεις κ.λπ.) ή τις απογευματινές και 
νυχτερινές ώρες.

18. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή εργασία, απο-
γευματινή εργάσιμων ημερών πέραν του κανονικού 
ωραρίου καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2021 της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας - Περιφερειακή Ενότητα Λάρισας στους ΚΑΕ 0511 
και ΚΑΕ 0512.

19. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη ύψους 1.600,00 € για το Α’ εξάμηνο του 2022 και 
θα καλυφθεί από τους Κ.Α.Ε. 0511 και 0512 του προϋπο-
λογισμού εξόδων έτους 2022 της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, για το Α’ Εξάμηνο του 2022, κατά τις απογευματινές 
ώρες πέραν του κανονικού ωραρίου και μέχρι την 22η 
ώρα καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
καθ’ όλο το 24ωρο, για τους υπαλλήλους της Διεύθυν-
σης Τουρισμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού Περιφέρειας 
Θεσσαλίας

Ορίζουμε ότι:
α) Ο αριθμός των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τουρι-

σμού - Πολιτισμού και Αθλητισμού Περιφέρειας Θεσσα-
λίας (ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης και η Προϊσταμένη 
του Τμήματος Τουρισμού, Πολιτισμού Π.Ε. Λάρισας) που 
δύναται να απασχοληθεί υπερωριακά κατά τις εργάσιμες 
ημέρες και απογευματινές ώρες πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας, καθώς επίσης και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο είναι συνο-
λικά δύο (2) υπάλληλοι.

β) Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλη-
σης είναι κατ’ ανώτερο όριο εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά εξάμηνο ανά υπάλληλο, ήτοι συνολικά τετρακόσιες 
ογδόντα 240 ώρες για το Α’ εξάμηνο του 2022.

γ) Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών, είναι κατ’ ανώτερο όριο ενενήντα 
έξη (96) ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο και συνολικά 
192 ώρες, για το Α’ εξάμηνο του 2022.

Για κάθε εξάμηνο του 2022 θα εκδοθεί απόφαση συ-
γκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης, 
στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχο-
ντες υπάλληλοι και η κατανομή κατ’ είδος (απογευματινή 
υπερωριακή απασχόληση-νυχτερινή, Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών), με το αντικείμενο της απασχόλησης, 
όπως αναφέρεται παραπάνω.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων όπου θα βεβαιώνε-
ται η υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων για το 
υπερωριακά παρασχεθέν έργο.

H προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό 
των 1.600,00 ευρώ συνολικά, θα βαρύνει εγγεγραμμένες 
πιστώσεις του προϋπολογισμού για το οικονομικό έτος 

2022 της Περιφέρειας Θεσσαλίας/Π.Ε. Λάρισας, Φορέα 
073 και Κ.Α.Ε. 0511 και 0512. (900,00 και 700,00 ευρώ 
αντίστοιχα).

Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 13 Ιανουαρίου 2022 

Ο Περιφερειάρχης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

      Αριθμ. 15847  (3)
Διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-

σχόληση, καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής ερ-

γασίας, εργασίας κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσι-

μες ημέρες, εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες 

των εργάσιμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημε-

ρών για την αντιμετώπιση των αυξημένων υπη-

ρεσιακών αναγκών, για το προσωπικό του Τμή-

ματος Αθλητισμού της Π.Ε. Τρικάλων - Διεύθυνση 

Toυρισμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού της Περι-

φέρειας Θεσσαλίας για το Α’ εξάμηνο του έτους 

2022. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 (Α΄ 133).
3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 

Αναπληρωτή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
«Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής 
τροποποίησης  - επικαιροποίησης του π.δ.  129/2010
(Α΄ 222): ’’Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας’’, όπως 
ισχύει» (Β’ 4788).

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες».

5. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 143).

6. Το τρίτο εδάφιο της παρ. 1 του άρθρου 176 του 
ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη την 
Αυτοδιοίκηση και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ενσω-
μάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α΄ 85).

7. Τον ν. 4625/2019.
8. Το απόσπασμα πρακτικού 21/11.11.2021 «Εισηγη-

τική έκθεση επί της συντάξεως του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2022 της Περιφέρειας, μετά την γνώ-
μη του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας των 
Ο.Τ.Α.» (ΑΔΑ: ΨΙΝΡ7ΛΡ-ΤΤ2).

9. Τον ν. 4412/2016 (Α’ 147) Δημόσιες Συμβάσεις Έρ-
γων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) για τις διατάξεις, 
που εφαρμόζονται.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2223Τεύχος B’ 220/28.01.2022

10. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) και την υπό 
στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ.

11. Την υπ’ αρ. 3236/13.09.2019 (Β’ 3538) απόφαση 
Περιφερειάρχη περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, την ανάγκη απλούστευσης 
των διαδικασιών για τη σύντομη διεκπεραίωση των 
υπηρεσιακών θεμάτων, εξυπηρέτησης των πολιτών και 
διασφάλισης της εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας 
των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

12. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (B΄ 17).

13. Την υπ’ αρ. 2042/18063/01.03.2019 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας και Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου ερ-
γασίας σε 24ωρη βάση των υπαλλήλων της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας» (Β’ 694).

14. Τις αποφάσεις δέσμευσης πίστωσης για τον ΚΑΕ 
0511: αρ. αιτήματος: 382 υπ’  αρ. 4659/05.01.2022 
(ΑΔΑ:ΡΥΧΡ7ΛΡ-ΤΨΤ) και για τον ΚΑΕ 0512: αρ. αιτήμα-
τος: 383 υπ’ αρ. 4663/05.01.2022 (ΑΔΑ:ΡΑ8Μ7ΛΡ-ΤΣ1).

15. Την αναγκαιότητα για εργασία υπερωριακής απα-
σχόλησης με αμοιβή, τρεις (3) υπαλλήλων του Τμήματος 
Αθλητισμού της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων - 
Περιφέρεια Θεσσαλίας, πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας κατά τις εργάσιμες ημέρες και απογευματινές 
ώρες καθώς επίσης και κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυρια-
κών και εξαιρέσιμων ημερών, καθ’ όλο το 24ωρο για το 
Α’ εξάμηνο του έτους 2022.

16. Ότι το Τμήμα Αθλητισμού της Π.Ε Τρικάλων - Διεύ-
θυνση Toυρισμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας, δεν λειτουργεί με βάρδιες αλλά ακο-
λουθεί το καθημερινό πρωινό ωράριο (8ωρη, πενθήμερη 
εργασία) των δημόσιων υπηρεσιών. Συνεπώς η πάσης 
φύσεως, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, 
παρεχόμενη από τους Υπαλλήλους της, εργασία για 
την κάλυψη των υποχρεώσεων της (όπως αυτές προσ-
διορίζονται από ισχύον νομικό πλαίσιο λ.χ. Οργανισμός 
Περιφέρειας), θα πρέπει να αποζημιωθεί, τηρουμένων 
των διαδικασιών που προβλέπονται από το άρθρο 20 
του ν. 4354/2015.

17. Ότι οι υπάλληλοι του Τμήματος Αθλητισμού ορ-
γανώνουν και παρακολουθούν την πραγματοποίηση 
τόσο των θεσμοθετημένων εκδηλώσεων όσο και των 
αθλητικών εκδηλώσεων με την συμμετοχή ή αρωγή της 
Π.Ε. Τρικάλων - Περιφέρεια Θεσσαλία, σε συνεργασία με 
άλλους φορείς και ως μέλη της Επιτροπής για τον έλεγ-
χο υλικών και αγαθών των αθλητικών εκδηλώσεων και 
θεμάτων και διεκπεραίωσης της Διεύθυνσης (εισηγή-
σεις, εκκαθάριση δαπανών, αναρτήσεις (ΑΔΑ, ΑΔΑΜ)) 
θα πρέπει να εργαστούν και πέραν του οκταώρου ή 
τις απογευματινές και νυχτερινές ώρες, Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες.

18. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή εργασία, απο-
γευματινή εργάσιμων ημερών πέραν του κανονικού 
ωραρίου καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες, όπως και 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμων ημερών, καθ’ όλο το 
24ωρο έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προ-
ϋπολογισμό οικονομικού έτους 2022 της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας - Περιφερειακή Ενότητα Τρικάλων στους ΚΑΕ 
0511 και ΚΑΕ 0512.

19. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη ύψους 3.000,00 € για το Α’ εξάμηνο του 2022 και 
θα καλυφθεί από τους Κ.Α.Ε. 0511 και Κ.Α.Ε. 0512 του 
προϋπολογισμού εξόδων έτους 2022 της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, για το Α’ εξάμηνο του 2022, κατά τις απογευματινές 
ώρες πέραν του κανονικού ωραρίου και μέχρι την 22η 
ώρα καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
καθ’ όλο το 24ωρο, για τους υπαλλήλους του Τμήματος 
Αθλητισμού της Π.Ε. Τρικάλων - Περιφέρεια Θεσσαλίας.

Ορίζουμε ότι:
α) Ο αριθμός των υπαλλήλων του Τμήματος Αθλητι-

σμού της Π.Ε. Τρικάλων - Περιφέρεια Θεσσαλίας, που 
δύναται να απασχοληθεί υπερωριακά κατά τις εργάσιμες 
ημέρες και απογευματινές ώρες πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας, καθώς επίσης και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο είναι συνο-
λικά τρεις (3) υπάλληλοι.

β) οι ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλη-
σης είναι κατ’ ανώτερο όριο εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά εξάμηνο ανά υπάλληλο, ήτοι συνολικά τετρακόσιες 
ογδόντα 360 ώρες για το Α’ εξάμηνο του 2022.

γ) Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών, είναι κατ’ ανώτερο όριο ενενήντα 
έξη (96) ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο και συνολικά 
288 ώρες, για το Α’ εξάμηνο του 2022.

Για κάθε εξάμηνο του 2022 θα εκδοθεί απόφαση συ-
γκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης, 
στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχο-
ντες υπάλληλοι και η κατανομή κατ’ είδος (απογευματινή 
υπερωριακή απασχόληση-νυχτερινή, Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών), με το αντικείμενο της απασχόλησης, 
όπως αναφέρεται παραπάνω.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων όπου θα βεβαιώνε-
ται η υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων για το 
υπερωριακά παρασχεθέν έργο.

H προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό 
των 3.000,00 ευρώ συνολικά, θα βαρύνει εγγεγραμμένες 
πιστώσεις του προϋπολογισμού για το οικονομικό έτος 
2022 της Περιφέρειας Θεσσαλίας/Π.Ε. Τρικάλων, Φορέα 
073 και Κ.Α.Ε. 0511 και 0512.(1.500,00 και 1.500,00 ευρώ 
αντίστοιχα).

Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίκαλα, 14 Ιανουαρίου 2022 

Ο Περιφερειάρχης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2224 Τεύχος B’ 220/28.01.2022

    Αριθμ. απόφ. 8 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λων Δήμου Θέρμου για το έτος 2022.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΘΕΡΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του ν. 3584/2007 
«Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλ-
λήλων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Απο-
ζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου».

4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 (ΑΔΑ: ΨΑΕ-
ΦΗ-Π07) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Θέρμου (ΦΕΚ 567/2012).
6. Τα επιμέρους υπηρεσιακά σημειώματα από τα οποία 

προκύπτουν οι εξαιρετικές, απρόβλεπτες και έκτακτες 
περιπτώσεις κατά τις οποίες οι υπάλληλοι του Δήμου 
καλούνται να εργαστούν υπερωριακά πέραν του κα-
νονικού ωραρίου εργασίας για την αντιμετώπιση των 
περιπτώσεων αυτών.

7. Το γεγονός ότι στο Δήμο Θέρμου υπηρετεί μικρός 
αριθμός μόνιμων υπαλλήλων σε κάθε υπηρεσία.

8. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη και υπερωρι-
ακή απασχόληση του προσωπικού για την κάλυψη των 
παρακάτω αναγκών του Δήμου.

α) Για την οργάνωση και λειτουργία της Ειδικής Ταμει-
ακής Υπηρεσίας του Δήμου.

β) Για την αποκομιδή των απορριμμάτων, τον καθα-
ρισμό χώρων πρασίνου, το κλάδεμα των υψηλών δέ-
ντρων, την αποκομιδή των κλαδιών από τις κλαδεύσεις, 
την εκτέλεση επειγόντων τεχνικών έργων.

γ) Για την αποκατάσταση βλαβών στα δίκτυα ηλεκτρο-
φωτισμού, την άμεση αποκατάσταση και επισκευή οδο-
στρωμάτων, τη συντήρηση σχολικών κτιρίων, επιβλέψεις 
σε εκδηλώσεις, καλλωπισμό κήπων κ.λπ.

δ) Για την αποκατάσταση βλαβών δικτύου ύδρευσης - 
αποχέτευσης.

ε) Για την αντιμετώπιση διαδικασιών πρόσληψης 
εποχιακού προσωπικού λόγω ασφυκτικών προθεσμι-
ών, παρακολούθηση υλοποίησης προγραμμάτων ΟΑΕΔ, 
ενημέρωση δημοτολογίου κ.τ.λ.

στ) Για τον έλεγχο του προϋπολογισμού, συγκέντρωση 
και έλεγχο δικαιολογητικών, έλεγχο χρηματικών καταλό-
γων, επεξεργασία αρχείων κλήσεων κ.τ.λ.

η) Για την αντιμετώπιση πλημμύρων, πυρκαγιών και 
γενικότερα των έντονων καιρικών φαινομένων.

9. Τις επείγουσες ανάγκες οι οποίες δημιουργούνται 
στις υπηρεσίες του Δήμου Θέρμου. 

α. Συγκεκριμένα, από το έτος 2011 έως και το τέλος του 
2021 συνταξιοδοτήθηκαν 13 υπάλληλοι και αντικατα-
στάθηκαν μόνο δύο υπάλληλοι που ήρθαν στο Δήμο μας 
μέσω κινητικότητας, χωρίς να υπάρχει περαιτέρω δυνα-
τότητα αντικατάστασής τους. Αυτό έχει σαν συνέπεια την 
επιβάρυνση του ήδη υπηρετούντος προσωπικού. Συν 
τοις άλλοις απαιτείται η υποστήριξη των συλλογικών ορ-

γάνων του Δήμου, των Νομικών Προσώπων του Δήμου 
που δεν διαθέτουν δικό τους προσωπικό καθώς και η 
απασχόληση υπαλλήλων του Δήμου για την τήρηση του 
ληξιαρχείου, την τήρηση των πρακτικών του Δημοτικού 
Συμβουλίου καθώς και των Συμβουλίων των Κοινοτήτων, 
οι συνεδριάσεις των οποίων πραγματοποιούνται εκτός 
ωραρίου. Με τον ν. 3852/2010 μεταβιβάστηκαν επιπλέον 
αρμοδιότητες στους Δήμους, όπως π.χ. συμμετοχή του 
Δήμου στην καταγραφή και αδειοδότηση των υδρευτι-
κών σημείων (υπηρεσία υποδοχής).

β. Σχετικά με τη φυτοπροστασία θα πρέπει να ανα-
φερθούν οι έκτακτες ανάγκες που προέκυψαν από την 
εξάπλωση των εχθρών των φοινικοειδών (λεπιδόπτε-
ρο «άρχων» και «ρυγχοφόρος κάνθαρος») καθώς και 
την ανάγκη καταπολέμησης των εντόμων «marcelina 
Hellenica» και «πιτυοκάμπης». Στα παραπάνω δε πρέπει 
να προσθέσουμε την έκτακτη και υποχρεωτική κατα-
πολέμηση κωνοποειδών. Οι ψεκασμοί για τα ανωτέρω, 
λόγω τις ιδιαιτερότητας θα πρέπει να διενεργούνται τις 
πρώτες πρωινές ώρες καθώς και κατά τις απογευματινές 
ακόμα και νυχτερινές ώρες.

γ. Επίσης λόγω των έντονων καιρικών συνθηκών που 
πλήττουν την χώρα μας, χρειάζεται συνεχώς υποστή-
ριξη από υπάλληλους στο αρμόδιο γραφείο πολιτικής 
προστασίας.

δ. Όπως προαναφέραμε ο Δήμος με το υπάρχον 
προσωπικό θα πρέπει να ανταπεξέρθει στις νέες αρ-
μοδιότητες σε θέματα Διεύθυνση εμπορίου, Πρόνοιας 
κ.τ.λ.

10. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 26.000,00€.

Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις πι-
στώσεις των ΚΑ 00-6032.001 ποσού 3.000,00€, ΚΑ 
10-6012.001 ποσού 12.000,00€, ΚΑ 20-6012 ποσού 
9.000,00€, ΚΑ 25-6012 ποσού 1.000,00€ και ΚΑ 30-6012 
ποσού 1.000,00€ του Προϋπολογισμού του Δήμου Θέρ-
μου έτους 2022.

11. Την υπ’ αρ. 34/2014 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δήμου Θέρμου που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 
42488/4046 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου (Β΄ 1060), με την οποία καθιερώνεται η 24ωρη 
λειτουργία και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
του προσωπικού της υπηρεσίας καθαριότητας, αποφα-
σίζουμε:

Καθιερώνουμε Υπερωριακή απασχόληση καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας των κάτωθι 
υπαλλήλων του Δήμου Θέρμου (μονίμων, ΙΔΑΧ, ΙΔΟΧ), 
για το έτος 2022, ως εξής:

ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ
1. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ
Υπερωριακή απασχόληση για απογευματινή εργασία 

μέχρι την 22η ώρα.
Για έντεκα (11) μονίμους υπαλλήλους των κάτωθι ει-

δικοτήτων:
ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού ένας (1) υπάλληλος. 
ΠΕ Οικονομικού ένας (1) υπάλληλος.
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού ένας (1) υπάλληλος. 
ΔΕ Διοικητικού οκτώ (8) υπάλληλοι.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2225Τεύχος B’ 220/28.01.2022

Οι ώρες της απασχόλησης ορίζονται σε 110 το πρώτο 
εξάμηνο του έτους 2022 ανά υπάλληλο, χωρίς να υπάρχει 
η δυνατότητα αυξομείωσης μέσα στο εξάμηνο.

2. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
Α. 1. Υπερωριακή απασχόληση για απογευματινή ερ-

γασία μέχρι την 22η ώρα.
Για εννιά (9) μονίμους υπαλλήλους των κάτωθι ειδι-

κοτήτων:
ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας ένας (1) υπάλληλος. 
ΥΕ Εργατών Καθαριότητας έξι (6) υπάλληλοι.
ΔΕ 29 Οδηγών Απορριμματοφόρου δύο (2) υπαλλή-

λους.
Οι ώρες της απασχόλησης ορίζονται σε 110 το πρώτο 

εξάμηνο του έτους 2022 ανά υπάλληλο, χωρίς να υπάρχει 
η δυνατότητα αυξομείωσης μέσα στο εξάμηνο.

Α.2. Υπερωριακή απασχόληση για νυχτερινή εργασία, 
Κυριακές και εξαιρέσιμες.

Για τις (3) μονίμους υπαλλήλους των κάτωθι ειδικο-
τήτων:

ΔΕ 29 Οδηγών Απορριμματοφόρου ένας (1) υπάλλη-
λος. 

ΥΕ Εργατών Καθαριότητας δύο (2) υπάλληλοι.
Οι ως άνω ώρες ορίζονται μέχρι 110 το πρώτο εξάμηνο 

του έτους 2022 ανά υπάλληλο χωρίς να υπάρχει η δυνα-
τότητα αυξομείωσης μέσα στο εξάμηνο.

Β. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
Καθιερώνει Υπερωριακή απασχόληση προς συμπλή-

ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας των κάτωθι 
υπαλλήλων του Δήμου Θέρμου, ως εξής:

ΔΕ Οδηγών Απορριμματοφόρου δυο (2) υπάλληλοι. 
ΥΕ Εργατών Καθαριότητας έξι (6) υπάλληλοι.
Οι ώρες της απασχόλησης ορίζονται μέχρι 105 μηνι-

αίως ανά υπάλληλο, 105Χ9=945 ώρες το μήνα, ήτοι το 
εξάμηνο συνολικά 5.670 ώρες.

3. ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ
Υπερωριακή απασχόληση για απογευματινή εργασία 

μέχρι την 22η ώρα.
Για τρις (3) μονίμους υπαλλήλους των κάτωθι ειδικο-

τήτων:
ΠΕ Χημικών Μηχανικών ένας (1) υπάλληλος.
ΔΕ Χειριστών μηχανημάτων έργου ένας (1) υπάλληλος. 
ΔΕ Οδηγών αυτοκινήτου ένας (1) υπάλληλος.
Οι ώρες της απασχόλησης ορίζονται σε 110 το πρώτο 

εξάμηνο του έτους 2022 ανά υπάλληλο, χωρίς να υπάρχει 
η δυνατότητα αυξομείωσης μέσα στο εξάμηνο.

4. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ, ΑΡΔΕΥΣΗΣ, ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
Υπερωριακή απασχόληση για απογευματινή εργασία 
μέχρι την 22η ώρα. 

Για έναν (1) μόνιμο υπάλληλο των κάτωθι ειδικοτήτων:
ΔΕ Υδραυλικών ένας (1) υπάλληλος.
Οι ώρες της απασχόλησης ορίζονται σε 110 το πρώτο 

εξάμηνο του έτους 2022 ανά υπάλληλο, χωρίς να υπάρχει 
η δυνατότητα αυξομείωσης μέσα στο εξάμηνο.

5. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ
Υπερωριακή απασχόληση για απογευματινή εργασία 

μέχρι την 22η ώρα.
Για έναν (1) μόνιμο υπάλληλο των κάτωθι ειδικοτήτων:
ΔΕ Ηλεκτρολόγου Εναερίτη ένας (1) υπάλληλος.
Οι ώρες της απασχόλησης ορίζονται σε 110 το πρώτο 

εξάμηνο του έτους 2022 ανά υπάλληλο, χωρίς να υπάρχει 
η δυνατότητα αυξομείωσης μέσα στο εξάμηνο.

ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ (ΙΔΑΧ)
1. Ιδιαίτερο Γραφείο Δημάρχου
Υπερωριακή απασχόληση για απογευματινή εργασία 

μέχρι την 22η ώρα.
Για μία (1) συμβασιούχο (Ειδική Συνεργάτης του Δη-

μάρχου) υπάλληλο της κάτωθι ειδικότητας:
ΔΕ Διοικητικού μια (1) υπάλληλος.
Οι ώρες της απασχόλησής της ορίζονται σε 110 το 

πρώτο εξάμηνο του έτους 2022, χωρίς να υπάρχει η δυ-
νατότητα αυξομείωσης μέσα στο εξάμηνο.

2. ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ
Υπερωριακή απασχόληση για απογευματινή εργασία 

μέχρι την 22η ώρα.
Για τρεις (3) συμβασιούχους (Ειδική Συνεργάτες του 

Δημάρχου) υπαλλήλους των κάτωθι ειδικοτήτων:
ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών τρείς (3) υπάλληλοι.
Οι ώρες της απασχόλησης ορίζονται σε 110 το πρώτο 

εξάμηνο του έτους 2022 ανά υπάλληλο, χωρίς να υπάρχει 
η δυνατότητα αυξομείωσης μέσα στο εξάμηνο.

Η έκδοση των ενταλμάτων πληρωμής των υπηρεσιών 
θα γίνεται κατόπιν βεβαίωσης της υπηρεσίας για τις ώρες 
απασχόλησης εκάστου υπαλλήλου στα όρια των πιστώ-
σεων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θέρμο, 11 Ιανουαρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΡΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2226 Τεύχος B’ 220/28.01.2022

*02002202801220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-01-31T13:36:23+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




